Wirttembergischer Schitzenverband 1850 e.V.
Bezirk Oberschwaben

Bezirksreferent Bogen
Nino Ullmann

Rebleweiher 10, 88074 Meckenbeuren
Tel: 07542-939007 eMail: bezirk-os.bogen@web.de

Ausschreibung

Oberschwabisches Arrowhead 2020 (WA Feldbogen)

,,Nationales Arrowheadturnier*

Termin: Sonntag 20. September 2020
Ort: Gelande beim Schitzenhaus Westerstetten
Geislinger Str. , 89198 Westerstetten
Zeitplan: ab 8.30 Uhr  Startnummernausgabe, Ausriistungskontrolle und EinschieBBen
9.30 Uhr BegrufBung
anschl. Abmarsch der Gruppen zu den Scheiben
10.15 Uhr Wettkampfbeginn
Im Anschluss an den Wettkampf findet die Siegerehrung statt.
Parcours: 1 x 24 Scheiben (12 x bekannt — 12 x unbekannt — gemischt)

Meldeschluss:

Sonntag 30. August 2020

Meldung: Die Meldung erfolgt mittels ausgefilltem Excel-Formular an den Bezirksreferenten per eMail
an: bezirk-os.bogen@web.de
Teilnehmer: Teilnahmeberechtigt sind alle Schitzen des Bezirks Oberschwaben mit glltigem

Wettkampfpass. Der Wettkampfpass ist bei der Startnummernausgabe vorzulegen.
Desweiteren besteht fiir Gastschiitzen die Mdglichkeit zur Teilnahme.

Startinformationen:

Startlisten und Startinformationen voraussichtlich ab Freitag 4. September 2020 im Internet:
bezirk-os.de oder sv-brochenzell.de

Datenschutz:

Mit der Meldung zu Veranstaltungen des WSV und seinen Untergliederungen erklért sich der
Teilnehmer aus organisatorischen Griinden mit der Verarbeitung der wettkampfrelevanten
personenbezogenen Daten, unter der Angabe von Name, Vereinsname,
Verbandszugehdrigkeit, Alter, Klasse, Wettkampfbezeichnung, Startnummer, Startzeiten und
erzielten Ergebnissen einverstanden. Sie willigen ebenfalls in die Verodffentlichung der Start-
und Ergebnislisten, sowie der Erstellung und Verdéffentlichung von Fotos in Aushéngen, im
Internet, in Sozialen Medien und in weiteren Publikationen des WSV sowie dessen
Untergliederungen ein. Aufgrund des berechtigten Interesses des Ausrichters an diesen
Ergebnislisten sowie Fotos vom Wettbewerb und / oder Siegertreppchen fir die
Dokumentation bzw. Bewerbung des Sports in der Offentlichkeit, besteht auch im Nachhinein
kein Anspruch der Teilnehmer zur Léschung ihrer persdnlichen Daten aus diesen
Ergebnislisten bzw. von Fotos, die im Zusammenhang mit dem Wettkampf gefertigt und
veroffentlicht wurden.

Veranstalter:

Bezirk Oberschwaben

Ausrichter:

SV Westerstetten

Gesamtleitung:

Nino Ullmann, Meckenbeuren

Startgeld:

Schdler und Jugend 450 €
alle anderen Klassen 9,00 €

Das Startgeld fur die gemeldeten Teilnehmer aus dem Bezirk Oberschwaben wird abgebucht.
Gastschiitzen Uberweisen das Startgeld auf ein Konto, welches lhnen per Mail mitgeteilt wird.
Jede Meldung ist Startgeldpflichtig. Startgeld ist Reuegeld.

Gebilhren und
BuBgelder:

Geman der aktuell gliltigen Finanz- und Verwaltungsordnung des Bezirkes Oberschwaben.

>>
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Reglement: Es gilt die aktuelle Sportordnung des DSB (sowie erganzend WA Rulebook in der aktuellen
Fassung)

Eventuelle Anpassungen erfolgen zur Einhaltung der Covid-19 bedingten Anforderungen.

Kleidung: Gemaf SpO 6.2.1
Keine Tarnkleidung (Camouflage)

Das Gelande darf nur mit festem Schuhwerk begangen werden!

Sonstiges: Auf dem gesamten Parcours besteht Rauchverbot. Auch flr E-Zigaretten und Verdampfer.
Das Gelande befindet sich in einem Zeckengebiet. Lange Kleidung empfehlenswert.

Dieser Wettkampf kann als Qualifikationsergebnis fiir die Landesmeisterschaft 2021 des

WSV genutzt werden.

Klasseneinteilungen:

Recurve Schiler A+B *
Recurve Jugend *
Recurve Junioren *
Recurve Herren

Recurve Damen

Recurve Masters Herren
Compound Schiiler A+B *
Compound Jugend *
Compound Junioren
Compound Herren
Compound Damen
Compound Masters Herren
Blankbogen Schiller A+B *
Blankbogen Jugend *
Blankbogen Junioren
Blankbogen Herren
Blankbogen Damen
Blankbogen Masters Herren
Langbogen Schiler A+B *
Langbogen Jugend *
Langbogen Junioren *
Langbogen Herren
Langbogen Damen
Langbogen Masters Herren

*

*

Apollon

Klassennr.

20

30

40

10

11

12

120
130
140
110
111
112
220
230
240
210
211
212
320
330
340
310
311
312

SpO-Nr. Pflockfarbe
6.30. 20 Gelb
6.30. 30 Blau
6.30. 40 Rot
6.30. 10 Rot
6.30. 11 Rot
6.30. 12 Rot
6.50. 20 Blau
6.50. 30 Blau
6.50. 40 Rot
6.50. 10 Rot
6.50. 11 Rot
6.50. 12 Rot
6.40. 20 Gelb
6.40. 30 Gelb
6.40. 40 Blau
6.40. 10 Blau
6.40. 11 Blau
6.40.12 Blau
RP Gelb
RP Gelb
RP Gelb
RP Gelb
RP Gelb
RP Gelb

* m/w gemeinsame Wertung
RP = Rahmenprogramm

Langbogenklassen diirfen nur mit Holzpfeilen geschossen werden

Es gelten die Jahrgangsstufen flir das Sportjahr 2020 gltig ab 1.10.2019

Anderung der Ausschreibung vorbehalten.

Nino Ullmann, Bezirksreferent Bogen, 3. Juli 2020

Frihere Ausschreibungen verlieren hiermit ihre Giltigkeit.




