Württembergischer Schützenverband 1850 e.V. Bezirk Oberschwaben

Bezirksreferent Bogen Nino Ullmann Rebleweiher 10, 88074 Meckenbeuren Tel: 07542-939007 eMail: bezirk-os.bogen@web.de



Ausschreibung Oberschwäbisches Arrowhead 2020 (WA Feldbogen) "Nationales Arrowheadturnier"

Termin:	Sonntag 20. September 2020				
Ort:	Gelände beim Schützenhaus Westerstetten Geislinger Str., 89198 Westerstetten				
Zeitplan:	ab 8.30 Uhr Startnummernausgabe, Ausrüstungskontrolle und Einschießen 9.30 Uhr Begrüßung anschl. Abmarsch der Gruppen zu den Scheiben				
	10.15 Uhr Wettkampfbeginn Im Anschluss an den Wettkampf findet die Siegerehrung statt.				
Parcours:	1 x 24 Scheiben (12 x bekannt – 12 x unbekannt – gemischt)				
Meldeschluss:	Sonntag 30. August 2020				
Meldung:	Die Meldung erfolgt mittels ausgefülltem Excel-Formular an den Bezirksreferenten per eMail an: bezirk-os.bogen@web.de				
Teilnehmer:	Teilnahmeberechtigt sind alle Schützen des Bezirks Oberschwaben mit gültigem Wettkampfpass. Der Wettkampfpass ist bei der Startnummernausgabe vorzulegen.				
	Desweiteren besteht für Gastschützen die Möglichkeit zur Teilnahme.				
Startinformationen:	Startlisten und Startinformationen voraussichtlich ab Freitag 4. September 2020 im Internet: bezirk-os.de oder sv-brochenzell.de				
Datenschutz:	Mit der Meldung zu Veranstaltungen des WSV und seinen Untergliederungen erklärt sich der Teilnehmer aus organisatorischen Gründen mit der Verarbeitung der wettkampfrelevanten personenbezogenen Daten, unter der Angabe von Name, Vereinsname, Verbandszugehörigkeit, Alter, Klasse, Wettkampfbezeichnung, Startnummer, Startzeiten und erzielten Ergebnissen einverstanden. Sie willigen ebenfalls in die Veröffentlichung der Start-und Ergebnislisten, sowie der Erstellung und Veröffentlichung von Fotos in Aushängen, im Internet, in Sozialen Medien und in weiteren Publikationen des WSV sowie dessen Untergliederungen ein. Aufgrund des berechtigten Interesses des Ausrichters an diesen Ergebnislisten sowie Fotos vom Wettbewerb und / oder Siegertreppchen für die Dokumentation bzw. Bewerbung des Sports in der Öffentlichkeit, besteht auch im Nachhinein kein Anspruch der Teilnehmer zur Löschung ihrer persönlichen Daten aus diesen Ergebnislisten bzw. von Fotos, die im Zusammenhang mit dem Wettkampf gefertigt und veröffentlicht wurden.				
Veranstalter:	Bezirk Oberschwaben				
Ausrichter:	SV Westerstetten				
Gesamtleitung:	Nino Ullmann, Meckenbeuren				
Startgeld:	Schüler und Jugend 4,50 € alle anderen Klassen 9,00 €				
	Das Startgeld für die gemeldeten Teilnehmer aus dem Bezirk Oberschwaben wird abgebucht				
	Gastschützen überweisen das Startgeld auf ein Konto, welches Ihnen per Mail mitgeteilt wird				
Gebühren und Bußgelder:	Jede Meldung ist Startgeldpflichtig. Startgeld ist Reuegeld. Gemäß der aktuell gültigen Finanz- und Verwaltungsordnung des Bezirkes Oberschwaben.				

	Dieser Wettkampf kann als Qualifikationsergebnis für die Landesmeisterschaft 2021 des WSV genutzt werden.	
Sonstiges:	Auf dem gesamten Parcours besteht Rauchverbot. Auch für E-Zigaretten und Verdampfer. Das Gelände befindet sich in einem Zeckengebiet. Lange Kleidung empfehlenswert.	
Kleidung:	Gemäß SpO 6.2.1 Keine Tarnkleidung (Camouflage) Das Gelände darf nur mit festem Schuhwerk begangen werden!	
Reglement:	Es gilt die aktuelle Sportordnung des DSB (sowie ergänzend WA Rulebook in der aktuellen Fassung) Eventuelle Anpassungen erfolgen zur Einhaltung der Covid-19 bedingten Anforderungen.	

Klasseneinteilungen:

	Apollon Klassennr.	SpO-Nr.	<u>Pflockfarbe</u>
Recurve Schüler A+B *	20	6.30. 20	Gelb
Recurve Jugend *	30	6.30. 30	Blau
Recurve Junioren *	40	6.30. 40	Rot
Recurve Herren	10	6.30. 10	Rot
Recurve Damen	11	6.30. 11	Rot
Recurve Masters Herren	12	6.30. 12	Rot
Compound Schüler A+B *	120	6.50. 20	Blau
Compound Jugend *	130	6.50. 30	Blau
Compound Junioren *	140	6.50. 40	Rot
Compound Herren	110	6.50. 10	Rot
Compound Damen	111	6.50. 11	Rot
Compound Masters Herren	112	6.50. 12	Rot
Blankbogen Schüler A+B *	220	6.40. 20	Gelb
Blankbogen Jugend *	230	6.40.30	Gelb
Blankbogen Junioren *	240	6.40. 40	Blau
Blankbogen Herren	210	6.40. 10	Blau
Blankbogen Damen	211	6.40. 11	Blau
Blankbogen Masters Herren	212	6.40. 12	Blau
Langbogen Schüler A+B *	320	RP	Gelb
Langbogen Jugend *	330	RP	Gelb
Langbogen Junioren *	340	RP	Gelb
Langbogen Herren	310	RP	Gelb
Langbogen Damen	311	RP	Gelb
Langbogen Masters Herren	312	RP	Gelb

^{*} m/w gemeinsame Wertung

RP = Rahmenprogramm

Langbogenklassen dürfen nur mit Holzpfeilen geschossen werden Es gelten die Jahrgangsstufen für das Sportjahr 2020 gültig ab 1.10.2019

Änderung der Ausschreibung vorbehalten. Nino Ullmann, Bezirksreferent Bogen, 3. Juli 2020

Frühere Ausschreibungen verlieren hiermit ihre Gültigkeit.